Зарегистрировано в Минюсте России 23 января 2014 г. N 31089

ФЕДЕРАЛЬНАЯ МИГРАЦИОННАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 18 декабря 2013 г. N 687

О ФОРМЕ СПРАВКИ

ОБ ОБУЧЕНИИ ИНОСТРАННОГО ГРАЖДАНИНА (ЛИЦА БЕЗ ГРАЖДАНСТВА)

ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ В ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПО ОСНОВНОЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, ИМЕЮЩЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ АККРЕДИТАЦИЮ

В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 и подпунктом 2 пункта 11 статьи 13.4 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" <1> приказываю:

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3032; 2003, N 27, ст. 2700; N 46, ст. 4437; 2004, N 35, ст. 3607; N 45, ст. 4377; 2006, N 30, ст. 3286; N 31, ст. 3420; 2007, N 1, ст. 21; N 49, ст. 6071; N 50, ст. 6241; 2008, N 19, ст. 2094; N 30, ст. 3616; 2009, N 19, ст. 2283; N 23, ст. 2760; N 26, ст. 3125; N 52, ст. 6450; 2010, N 21, ст. 2524; N 30, ст. 4011; N 31, ст. 4196; N 40, ст. 4969; N 52, ст. 7000; 2011, N 1, ст. 29, 50; N 13, ст. 1689; N 17, ст. 2318, 2321; N 27, ст. 3880; N 30, ст. 4590; N 47, ст. 6608; N 49, ст. 7043, 7061; N 50, ст. 7342, 7352; 2012, N 31, ст. 4322; N 47, ст. 6396, 6397; N 53, ст. 7640, 7645; 2013, N 19, ст. 2309, 2310; N 23, ст. 2866; N 27, ст. 3461, 3470, 3477; N 30, ст. 4036, 4037, 4040, 4057, 4081.

Утвердить прилагаемую форму справки об обучении иностранного гражданина (лица без гражданства) по очной форме в профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования по основной профессиональной образовательной программе, имеющей государственную аккредитацию.

Руководитель

К.О.РОМОДАНОВСКИЙ

Приложение

к приказу ФМС России

от 18.12.2013 N 687

Бланк образовательной

     организации

                                  СПРАВКА

        ОБ ОБУЧЕНИИ ИНОСТРАННОГО ГРАЖДАНИНА (ЛИЦА БЕЗ ГРАЖДАНСТВА)

             ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ В ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

            ОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВЫСШЕГО

         ОБРАЗОВАНИЯ ПО ОСНОВНОЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

              ПРОГРАММЕ, ИМЕЮЩЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ АККРЕДИТАЦИЮ

    Выдана ________________________________________________________________

                        (фамилия, имя (отчество при наличии))

пол: ____________ гражданство: ___________ дата рождения: число ___________

месяц _____________ год ____ место рождения: ______________________________

документ, удостоверяющий личность: ________________________________________

серия ___________ номер ________ выдан: число __ месяц ___________ год ____

кем выдан _________________________________________________________________

в  том,  что  он (она)   обучается  в    профессиональной   образовательной

организации/образовательной организации высшего образования _______________

                      (нужное подчеркнуть)

___________________________________________________________________________

            (полное наименование образовательной организации)

N ____________________  дата: число __ месяц ____________________  год ____

___________________________________________________________________________

         (номер и дата (число, месяц, год) приказа о зачислении)

по основной профессиональной образовательной программе ____________________

__________________________________________________________________________,

     (полное наименование профессиональной образовательной программы)

утвержденной ______________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

  (наименование, дата и номер, утвердившего нормативного правового акта)

имеющей государственную аккредитацию: N ______________, и в настоящее время

обучается на ______ курсе по очной форме обучения по направлению подготовки

(специальности) ___________________________________________________________

                      (наименование направления (специальности), код)

___________________________________________________________________________

    Срок окончания обучения "__" _________________ 20__ г.

    Справка выдана для представления в ____________________________________

___________________________________________________________________________

           (наименование территориального органа ФМС России)

    Руководитель (заместитель руководителя) образовательной организации

М.П.     ___________   _________________________________________

          (подпись)              (расшифровка подписи)